
 

 

 

 MUNICÍPIO DE CRAVINHOS 
SÃO PAULO 

AVISO DE LICITAÇÃO – TOMADA DE PREÇOS Nº 005/2016 
 

 
 
 
 
Acha-se aberta, no município de Cravinhos/SP a Tomada de Preços 
005/2016, do tipo menor preço global, para CONTRATAÇÃO DE 
EMPRESA ESPECIALIZADA NO RAMO DE CONSTRUÇÃO CIVIL 
PARA A EXECUÇÃO DA OBRA: “REFORMA, MANUTENÇÃO / 
CONSERVAÇÃO E EXECUÇÃO DE ACABAMENTOS FALTANTES 
NO PRÉDIO PRINCIPAL EXISTENTE DA E.M.E.B. “JOÃO 
BUCCINI”, COM FORNECIMENTO DE MATERIAIS, MÃO DE OBRA 
E EQUIPAMENTOS NECESSÁRIOS”, EM CONSONÂNCIA COM OS 
ELEMENTOS FORNECIDOS: PLANILHA QUANTITATIVA / 
ORÇAMENTÁRIA E CRONOGRAMA FÍSICO – FINANCEIRO SEM 
CUSTO, PLANILHA QUANTITATIVA / ORÇAMENTÁRIA E 
CRONOGRAMA FÍSICO – FINANCEIRO COM CUSTO, MEMORIAL 
DESCRITIVO E PROJETOS (ANTEPROJETO EXECUTIVO E 
PROJETO EXECUTIVO DE FOLHA Nº 02/09, conforme demais 
especificações constantes no objeto do Edital completo. Encerramento 
e abertura dos envelopes: 14/07/2016, às 09:00 horas. O Edital 
completo será fornecido aos interessados pelo valor de R$ 20,00 
(vinte reais), na Rua Tiradentes nº 253, no horário normal de 
expediente. Cravinhos,27 de junho de 2016.  
 

 
 
 
 

JOSÉ CARLOS CARRASCOSA DOS SANTOS 
PREFEITO MUNICIPAL DE CRAVINHOS 

 


